
Cumulus Panyam 600 
 
Základní informace o produktu 
 
Cumulus Panyam 600 je čtyřsezónní spací pytel vyrobený z materiálu Pertex Quantum s vodoodpudivou DWR úpravou a 
s izolací 600 g husího peří s plnivostí 850 cuin. Peří používané ve spacích pytlech značky Cumulus pochází z Polska z etických 
zdrojů. Poměr prachového peří k malým pírkům je 95/5. Horní komory jsou odděleny od spodních a jsou naplněny větším 
množstvím peří (v poměru 55/45). Spací pytel je ve tvaru mumie s trapézovou konstrukcí komor. Anatomicky tvarovaná oblast 
chodidel ve tvaru žraločí ploutve zabraňuje kompresi peří. Stahovatelný límec je naplněn větším množstvím peřím. Nastavitelná 
kapuce má 3D design s elastickým stahováním. Obousměrný 5mm YKK zip se dvěma jezdci je v délce 175 cm, umožňuje 
odvětrávání a spojení s dalšími Cumulus spacáky se zipem na opačné straně. Za zipem je na vnitřní straně podélná komora 
naplněná peřím, která minimalizuje únik tepla přes samotný zip. Uvnitř spacáku je síťovaná kapsa na zip pro uložení mobilního 
telefonu či jiných drobností. Na spacáku jsou malá poutka na zavěšení při skladování nebo sušení spacího pytle. 
 
Spací pytel se prodává ve dvou verzích dle pozice zipu na levé nebo pravé straně. Standardní velikost (označovaná jako velikost 
M) má výšku 208 cm a šířku (horní část/spodní část) 80/55 cm. Prodloužené (vel. L a XL) a zkrácené (vel. XS a S) velikosti 
spacího pytle jsou zakázkovou výrobou a mohou mít jiné rozměry a hmotnost - informace jsou uvedeny na štítku daného 
produktu. 
 
Obsah balení 

● Spací pytel, cestovní skladovací vak, velký síťovaný vak na skladování  
 
Parametry produktu* 

● Hmotnost: 970 g 
● Teplotní charakteristiky (komfort / limit / extrém): -6°C / -13°C / -32°C 
● Barva: oranžová (vnější strana), černá (vnitřní strana) 
● Vnější materiál: Pertex Quantum (29 g/m², 15D ripstop) s vodoodpudivou DWR úpravou, YKK zipy 
● Vnitřní izolační materiál: 600 g husího peří, 850 cuin, prachové peří/malá pírka 95/5 
● Tvar a počet komor: trapézová konstrukce, 36 komor 
● Výška a šířka: 208 cm, 80/55 cm 
● Pozice zipu: levá nebo pravá strana 
● Rozměry cestovního skladovacího vaku (průměr x výška): 19 x 29 cm (objem 8 l) 
● Velikosti a optimální výška člověka pro danou velikost: 

○ Zkrácená velikost XS - pro výšku do 163 cm 
○ Zkrácená velikost S - pro výšku 160 – 178 cm 
○ Standardní velikost M - pro výšku 170 – 188 cm  
○ Prodloužená velikost L - pro výšku 180 – 198 cm 
○ Prodloužená velikost XL - pro výšku 194 – 212 cm 

* Uvedené technické parametry se vztahují k standardní velikosti spacího pytle (vel. M). V případě zakoupení jiné velikosti (zakázková výroba) 
jsou technické parametry uvedeny na štítku produktu. Všechny technické parametry jsou udávány výrobcem a jsou pouze orientační (především 
teplotní charakteristiky). 
 
Instrukce k použití 
 
Spací pytel po vytáhnutí ze skladovacího vaku nebo kompresního obalu protřepejte a nechejte jej chvíli “nadechnout”, aby se 
peří uvnitř mohlo rovnoměrně rozprostřít a obnovit svůj objem. Nikdy nepoužívejte spacák v přímém kontaktu se zemí z důvodu 
izolace a možného poškození. Spacák pokládejte na karimatku nebo pěnovou podložku. Zipy na spacím pytli zapínejte a 
rozepínejte opatrně, aby nedošlo k jejich poškození nebo poškození látky okolo zipů. Pro odvětrávání můžete rozepnout zip 
pouze v oblasti nohou. Kapuci a límec můžete dle potřeby a pohodlí stáhnout, zvýšíte tím tepelnou izolaci hlavy a zabráníte 
úniku tepla z vnitřního prostoru spacího pytle. Pro zvýšení tepelné izolace a jako ochranu před potem a špínou můžete použít 
vložku do spacáku. Před sbalením nechte spací pytel vždy vyvětrat a vysušit. 
 
Péče o spací pytel 
 
Skladování 
Před skladováním spacího pytle se ujistěte, že je kompletně suchý a zbaven všech nečistot. Spací pytel skladujte pokud možno 
zavěšený nebo v přiloženém velkém skladovacím vaku tak, aby peří uvnitř nebylo stlačené. Pokud skladujete spací pytel 
v skladovacím vaku, jednou za čas jej vytáhněte a nechte důkladně nadechnout a provětrat. Spací pytel skladujte vždy na 
suchém a chladném místě. Nikdy neskladujete spací pytel v prostorech s příliš vysokou teplotou vzduchu. 
 



Praní 
Spací pytel není vhodné prát po každém výletu či kratší cestě, při běžném používání se doporučuje prát maximálně jednou 
ročně. Malé nečistoty na svrchním materiálu vyčistěte lokálně vlhkým hadříkem a mýdlovou vodou. Špinavé zipy vykartáčujte a 
nepoužívejte na ně žádné balzámy nebo maziva. Před praním se ujistěte, že jsou spacák i jeho kapsy prázdné, a obraťte jej 
naruby. Spací pytel perte ideálně v ruce ve vaně s teplotou vody maximálně 35°C. Použijte pouze prací prostředky specifické pro 
péřové vybavení, například Granger's Down Wash nebo Nikwax Down Wash Direct (ideální v případě hydrofobního peří). 
Oplachujte v čisté vodě, dokud ze spacáku neodstraníte veškerý prací prostředek (většinou postačí 1-4x). Pračku používejte jen 
v případě nutnosti a použijte opravdu velkou pračku (např. nadměrnou pračku v prádelně), spacák během praní totiž nasává 
hodně vody. Při použití běžné pračky může dojít k poškození nejen spacáku (peří), ale i samotné pračky. Před vložením spacáku 
do pračky se doporučuje jej nejdřív namočit do vody, protože některé pračky přizpůsobují množství vody dle hmotnosti v bubnu. 
V pračce perte pouze na malé otáčky a bez máchání, které může způsobit poškození spacáku. Perte na cyklus specifický pro 
péřové produkty, případně na jemný cyklus s dodatečným oplachováním. I při praní v pračce používejte pouze prostředky 
specifické pro praní péřového vybavení, nikdy nepoužívejte jiné běžné tekuté prací prostředky, rozpouštědla, bělidla, 
změkčovadla, škrob nebo aviváž. Spacák nikdy nečistěte chemicky. Péřové spacáky si můžete nechat odborně vyprat a vysušit 
také v prádelnách nebo některých obchodech s outdoorovým vybavením, které tyto služby nabízejí. 
 
Sušení 
Spací pytle sušte po vyprání v sušičce s velkým objemem na nízkou teplotu s 2-3 čistými tenisovými míčky. Sušení ukončete 
sušením při vyšší teplotě v pětiminutových intervalech, abyste dosáhli nadýchanosti peří. Mezi jednotlivými intervaly nechte 
spací pytle vychladnout, aby nedošlo k poškození vnější látky, rovněž můžete sušení přerušit a manuálně protřepat a oddělit 
slepené chuchvalce peří. Pokud nemáte sušičku, sušte spacáky ve volném větraném prostoru na sušáku v horizontální poloze. 
Průběžně protřepávejte peří v komorách a ručně oddělujte peří ze vzniklých schnoucích hrudek. Sušení spacáku bez použití 
sušičky je nejšetrnější, ale velmi zdlouhavý proces, který může trvat až několik dní. Raději nechte spacák sušit déle, i když se 
zdá být na povrchu již zcela suchý, peří uvnitř spacáku může stále zadržovat vlhkost. Nikdy spací pytel nežehlete. 
 
Obnovení vodoodpudivé DWR úpravy 
Vodoodpudivá DWR úprava vnějšího materiálu Pertex se po několika cyklech praní nebo dlouhodobým používáním 
opotřebovává. Pro její obnovení doporučujeme používat přípravky Nikwax k tomu určené. Všechny tyto prostředky používejte 
podle pokynů jejich výrobců. 
 
Průnik peří  
Vnější materiál Pertex je vysoce odolný vůči průniku peří ven, nicméně i tak se může přes tkaninu občas dostat peří z vnitřní 
části na povrch. Je to zcela normální jev, zejména u ultralehkých tkanin a na začátku používání produktu. Nikdy nevytahujte 
vyčuhující peří ze spacáku, mohli byste poškodit tkaninu a zvětšit prostor mezi jejími vlákny. Uchopte peří přes látku a vtáhněte 
ho zpět do péřové komory. Místo, kde byla struktura vláken narušena, můžete také prstem jemně uhladit, aby se vlákna 
přirozeně uspořádala zpět do jednotné struktury. 
 
Opravy a záruka 
 
Všechny spací pytle Cumulus jsou kryty doživotní zárukou proti výrobním a materiálovým vadám. Záruka se nevztahuje na 
běžné opotřebení, vlastní úpravy, poškození nesprávným a nevhodným použitím a poškození při nehodách. Spací pytle 
poškozené nesprávným použitím, běžným opotřebením nebo nevhodnou péčí mohou být opraveny dle uvážení Cumulus za 
přiměřený poplatek. Spací pytel zaslaný k opravě musí být čistý a zbaven všech drobných nečistot. V případě uznání reklamace 
hradí dopravu společnost Cumulus. 
 

 

 

 

 

 
 

 Výrobce 
Cumulus s.c. 

Opata Hackiego 19 street 
81-211 Gdynia, Poland 

+48 58 620 94 12 
info@cumulus.pl 

www.cumulus.equipment/eu_en/ 

 Dodavatel 
Gramino s.r.o. 

Míru 31 
Třinec - Kanada, 73961 

+420 603 719 545 
info@gramino.cz 
www.gramino.cz 

 

http://www.cumulus.equipment/eu_en/
http://www.travelight.cz

	Cumulus Panyam 600 

